

Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 400 045 216

Allianz pojišťovna, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČ: 47115971

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

(dále jen „pojistitel“)

a

Institut umění – Divadelní ústav

Celetná 17, 110 00 Praha 1

IČ: 00023205

(dále jen „pojistník“)

uzavírají dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 400 045 216, kterým se s účinností od 01.06.2019 mění pojištění oddílu I. - Pojištění pro případ poškození věci následovně:

Počátek pojištění:
29.05.2019, 00:00 hod.

Datum účinnosti změny:
01.06.2019, 00:00 hod

Konec pojištění:
18.06.2019, 24:00 hod.

Oddíl I. - Pojištění pro případ poškození věci

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Sjednané doložky a smluvní ujednání:

- M-487 SU-04 - Smluvní ujednání pro pojištění pro případ poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody
- M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin
- M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů

Pojištěný: **Institut umění – Divadelní ústav**

Celetná 17, 110 00 Praha 1

IČ: 00023205

Název akce: „Pražské Quadriennale scénografie divadelního prostoru“ a „EMERGENCE. From shared experience to new creativity. Living Heritage/Reframing Memory.“

Předměty pojištění, pojistné částky:

Sjednaná pojistná částka (Kč) v

nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně (čl. 13, odst. 2., písm. b)	pojištění na první riziko (čl. 18)
---	---	---------------------------------------

Místa pojištění



Předmět pojištění



Sjednaná pojistná nebezpečí:

Pro předmět pojištění:

Soubor cizích exponátů užívaných na základě písemné smlouvy dle seznamu

Soubor cizích věcí po právu užívaných na základě smlouvy dle seznamu

Soubor zařízení pojištěného pro expozice a doprovodný program (vč. klavíru) a vč. zásob pohoštění a propagačního materiálu

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)

Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)

Povodeň, záplava (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) včetně zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí

Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)

Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)

Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)

Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)

Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)

Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Prostá krádež

Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)

Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449

Atmosférické srážky, zatečení ve smyslu sjednaných smluvních ujednání

Přepětí, nepřímý úder blesku ve smyslu sjednaných smluvních ujednání

Prostý vandalismus vč. sprejerů – zjištěný i nezjištěný pachatel

Pojištěné náklady:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady. Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

Limit plnění pro
jedno pojistné období
(Kč)

Náklady na vyklizení místa pojištění (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP)	1 000 000,-
Náklady na stavební úpravy (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP)	1 000 000,-
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP)	500 000,-
Sjednaná pojistná nebezpečí	
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)	
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)	
Povodeň, záplava (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) včetně zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí	
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)	
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)	
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)	
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)	
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)	
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)	
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)	
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449	
Náklady na odstranění škod na stavebních součástech (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.1. výše uvedených VPP)	100 000,-
Náklady na výměnu zámků (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.2. výše uvedených VPP) a ztráta klíče	100 000,-
Sjednaná pojistná nebezpečí:	
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)	
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)	

Sjednané spoluúčasti:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti:

	Spoluúčast	
	% z pojistného plnění	min. Kč
Pro pojistné nebezpečí		
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla	-	1 000,-
Vichřice a krupobití	-	1 000,-
Povodeň, záplava	10	20 000,-
Zemětřesení	-	1 000,-
Výbuch sopky	-	1 000,-
Sesednutí, sesuv půdy	-	1 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	-	1 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	-	1 000,-
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení	-	1 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	1 000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449	-	1 000,-
Atmosférické srážky, zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu (odchylně od čl. 8 SU04)	-	1 000,-
Přepětí, nepřímý úder blesku (ve smyslu čl. 7 SU04)	-	1 000,-
Krádež vloupáním včetně loupeže, vandalský čin po vloupání	-	1 000,-
Prostý vandalismus – včetně škod způsobených sprejery a prostá krádež	-	1 000,-

Sjednané limity pojistného plnění:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující limity pojistného plnění:

	Limit plnění pro pojistné období od 29.5.do 18.6.2019 (Kč)
Pro pojistné nebezpečí	
Vichřice a krupobití	do výše pojistných částek
Povodeň	do výše pojistných částek
Zemětřesení	do výše pojistných částek
Sesednutí, sesuv půdy	do výše pojistných částek
Lavina a působení tíhy sněhu	do výše pojistných částek
Působení vody z vodovodního zařízení	do výše pojistných částek
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení	do výše pojistných částek
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	do výše pojistných částek
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů	do výše pojistných částek
Atmosférické srážky, zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu	100 000,-
Přepětí, nepřímý úder blesku	100 000,-
Krádež vloupáním včetně loupeže, vandalský čin po vloupání	- 10 000 000,-
Prostý vandalismus (pro soubor pojišťovaného majetku)	- 500 000,-
Sublimit pro škody způsobené sprejery	- 100 000,-
Prostá krádež (pro soubor pojišťovaného majetku)	- 50 000,-

Zvláštní smluvní ujednání:

Odchylně od VPP PMP-04, článku 3 se ujednává, že dané pojištění se vztahuje i na škody způsobené na volném prostranství na výše uvedených předmětech pojištění. Pro toto smluvní ujednání se sjednává limit plnění ve výši 3 000 000,-Kč.

Zvláštní smluvní ujednání:

Odchylně od Smluvních ujednání pro pojištění pro případ poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody (M-487; SU-04) se sjednávají následující zvláštní smluvní ujednání:

1. V případě, že dojde k odcizení jiných věcí než věcí určených k přímému prodeji (vč. zboží) na místě pojištění, vzniká též právo na pojistné plnění, i když k odcizení došlo tzv. prostou krádeží. Uvedené ujednání pro tzv. prostou krádež však platí pouze v oficiálním termínu konání akce, tzn. pouze v době oficiálního zpřístupnění akce, nikoli však při přepravě pojištěné věci po areálu Výstaviště a při prosté krádeži příslušenství a jiného vnitřního vybavení vystavovaných automobilů a pracovních strojů, do nichž je umožněn přístup veřejnosti. Ujednává se, že pojistné plnění v případě prosté krádeže nebo v případě odcizení, které nastalo z neuzamčeného prostoru, však může činit za celou dobu trvání tohoto pojištění maximálně 50 000,-Kč.

3. Musí být zajištěna nonstop ostraha všech výstavních prostor exponátů.

5. V prostorách vystavovaných exponátů musí být umístěn dostatečný počet PHP.

6. Fyzická ostraha má po dobu výstavy zpracovanou a zvládnutou metodiku se zaměřením na řešení mimořádných situací včetně součinnosti se zásahovou skupinou bezpečnostní agentury s dojezdem do 15 minut a s Policií ČR.

Společná ustanovení

Poznámka:

Ostatní podmínky a ustanovení pojistné smlouvy č. 400 045 216 a dodatku č. 1 zůstávají beze změn.

Dodatečné pojistné od 01.06. - 18.06.2019 (majetek): **36 887,- Kč**

Splatnost pojistného:

Výše uvedené dodatečné pojistné ve výši 36 887,-Kč je splatné na účet nejpozději do 09.06.2019 na účet:



Příloha:

- příloha č. 2;
- vyúčtování pojistného.

Závěrečné prohlášení:

Pojistník prohlašuje, že obdržel od pojistitele nabídku č. 1134654 formou textace pojistné smlouvy. Na základě akceptace této nabídky ze strany pojistníka byla vyhotovena tato smlouva. Jejím podpisem pojistník stvrzuje, že sjednané pojištění odpovídá jeho potřebám a požadavkům.

V Praze dne 31.05.2019

.....
pojistník



Celetná 17, 110 00 Praha 1

IČ: 00023205 | DIČ: CZ00023205

T +420 224 809 111 | E info@idu.cz | www.idu.cz

Allianz pojišťovna, a. s.
generální ředitelství